
UCHWAŁA NR XVI/126/2016
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Rzepinie i Kowalowie.

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt 4 w związku z art.7 ust.1 pkt.13  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U . z 2015r. poz. 1515 z późn. zm.)  Rada Miejska w Rzepinie uchwala, co 
następuje: w celu umożliwienia oddania należytej czci zmarłym oraz zapewnienia właściwego porządku jak i 
estetyki cmentarzy komunalnych zobowiązuje się wszystkich przebywających na terenie cmentarzy do 
przestrzegania poniższego regulaminu.

§ 1. Uchwala się regulamin cmentarza komunalnego w Rzepinie i Kowalowie w następującym brzmieniu: 
"Regulamin cmentarza komunalnego w Rzepinie i Kowalowie".

§ 2. 1. Cmentarz komunalny w Rzepinie i Kowalowie stanowi własność Gminy Rzepin.

2. Cmentarzami zarządza Burmistrz Rzepina.

3. Dane zarządcy cmentarzy (nazwa, adres, telefon, godziny urzędowania) są umieszczone na tablicy 
informacyjnej znajdującej się w widocznym miejscu na terenie cmentarzy.

4. Biuro zarządcy cmentarzy znajduje się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Rzepinie, 69-110 Rzepin, Pl. 
Ratuszowy 1.

5. Biuro zarządcy cmentarzy czynne jest w dni robocze w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Rzepinie.

6. Cmentarze otwarte są całą dobę 365 dni w roku.

7. Rozpoczęcie ceremonii pogrzebowej odbywają się na cmentarzach w godzinach otwarcia biura. Za zgodą 
zarządcy cmentarzy możliwe jest zorganizowanie pogrzebu w innych terminach i godzinach.

§ 3. 1. Zgłoszenie pogrzebu dokonuje rodzina osoby zmarłej, osoba upoważniona lub uprawniona instytucja w 
biurze zarządcy cmentarzy na podstawie przedłożonej karty zgonu.

2. Osoby, o których mowa w ust. 1 zgłaszające pogrzeb, ustalają z zarządcą cmentarzy termin pogrzebu, 
miejsce pochówku oraz sposób przebiegu ceremonii pogrzebowej.

3. Kaplica na cmentarzu w Rzepinie do przyjmowania zwłok czynna jest w godzinach otwarcia biura, po 
uprzednim zawiadomieniu zarządcy.

§ 4. 1. Na terenie cmentarzy zakazuje się bez uprzedniego zgłoszenia i uzyskania zgody zarządcy:

1) wykonywania prac budowlanych, rozbiórkowych i kamieniarskich oraz robót ziemnych,

2) ustawiania ławek, ogrodzeń itp. poza wytyczonymi kwaterami, które utrudniałyby komunikację w ruchu 
pieszym,

3) wjazdu wszelkich pojazdów samochodowych, z wyjątkiem pojazdów dowożących zwłoki i pojazdów 
przewożących osoby niepełnosprawne,

4) umieszczania reklam,

5) sadzenia oraz usuwania drzew i krzewów.

§ 5. 1. Pochówek na terenie cmentarza może być dokonany za zgodą zarządcy zgodnie z planem 
zagospodarowania cmentarza.

2. Wymiary grobów określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie 
wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków (Dz.U. z 2008 r. Nr 
48 poz. 284).

3. Na grobach można ustawiać nagrobki o wymiarach nieprzekraczających granic powierzchni grobów.

§ 6. 1. Opłaty za usługi cmentarzy pobiera zarządca cmentarzy.

2. Wysokość opłaty za korzystanie z cmentarzy określa uchwała Rady Miejskiej w Rzepinie.

Id: 7D771855-9CEF-4132-BE8D-62633C7D32F4. Podpisany Strona 1



3. Cennik usług cmentarnych znajduje się w biurze zarządcy cmentarza oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Rzepinie (zakładka Grobonet).

§ 7. 1. Prace kamieniarskie mogą być wykonywane na cmentarzu, po uzyskaniu od zarządcy cmentarzy 
zezwolenia na ich wykonanie w dni powszednie w godzinach urzędowania biura zarządcy cmentarzy. Za zgodą 
zarządcy cmentarzy możliwe jest wykonanie prac kamieniarskich w innych terminach i godzinach.

2. W przypadku, gdy w sąsiedztwie robót odbywa się pogrzeb, wykonawca zobowiązany jest do przerwania 
prac na czas trwania ceremonii pogrzebowej.

3. Po zakończeniu robót wykonawca zobowiązany jest do uprzątnięcia terenu i wywozu wszelkich materiałów 
pozostałych po pracach.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 9. Traci moc uchwała nr XII/89/2015 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 25 listopada 2015r. w sprawie 
określenia zasad korzystania z cmentarzy komunalnych w Rzepinie i Kowalowie oraz ustalenia opłat za usługi 
cmentarne.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: 7D771855-9CEF-4132-BE8D-62633C7D32F4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do projektu Uchwały Rady Miejskiej w Rzepinie w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z
cmentarza komunalnego w Rzepinie i Kowalowie.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 1515 z
późn. zm.) zadania własne gminy obejmują między innymi sprawy cmentarzy komunalnych, a organy gminy mogą
wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń
użyteczności publicznej.

Regulamin korzystania z cmentarza komunalnego w Rzepinie i Kowalowie stanowi zbiór przepisów
porządkowych określających prawa i obowiązki osób w zakresie korzystania z cmentarzy. Spełnienie określonych
w Regulaminie warunków korzystania z cmentarzy umożliwi: oddawanie należytej czci zmarłym, zapewnienie
porządku, utrzymanie odpowiedniej estetyki miejsca oraz właściwego stanu technicznego urządzeń stanowiących
mienie publiczne.

Ponadto Regulamin normuje kwestie dotyczące zarządzania cmentarzami komunalnymi, co pozwoli na ich
prawidłowe funkcjonowanie.Regulamin stanowi także dodatkową informację dla założycieli i dysponentów
grobów między innymi o sposobie załatwiania spraw związanych z pochówkiem oraz późniejszym utrzymaniem
grobów.

Dbałość o cmentarze powinna podlegać szczególnej trosce osób przebywających na ich terenie.

Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Sporządziła: K.Janicka

Id: 7D771855-9CEF-4132-BE8D-62633C7D32F4. Podpisany Strona 1




